PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 69/2022

Autoria: TUNICO
Assunto: Informagbes quanto ao retorno das aulas municipais.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracgao.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.l. n® 232/2022 - S.E./mbrg

Valinhos, 15 de fevereiro de 2022.

De: Secretaria da Educagao
Para: Departamento Técnico Legislativo
Assunto: Cl n® 71/2022-DTL/GP

Requerimento n° 69/2022 - Vereador Tunico

ebido

Re
Em resposta a solicitagdo em epigrafe: ,_Lé,/__Q_O_L_/_Q_l_(ZL__

Qual o cronograma municipal para o retorno as aulas? ’—@y\

Resposta: Conforme Decreto n® 11.109, de 11 de fevereiro de 2022 que revoga o
Decreto n° 11.099, de 02 de fevereiro de 2022 publicado na Imprensa Oficial do
Municipio de Valinhos, informamos que as aulas presenciais nas EMEB’s da Rede
Municipal de Valinhos, retornaram na segunda-feira, dia 14/02/2022, em seus
horarios normais.

Os cuidados em relagédo a COVID 19 continuardo seguindo os protocolos de uso de
mascara, distanciamento e higienizagdo permanente das maos (agua e sabdo ou
alcool em gel).

Quanto a limpeza dos prédios, existe empresa contratada para realizar os
servigcos? Caso positivo, Qual?

Resposta: A Secretaria de Administragdo é a responsavel pela contratagéo da
empresa para realizar os servigcos de limpeza dos prédios escolares. O nome da
empresa & Unica Empresa de Servicos Ltda.

Quanto as merendeiras, existe empresa contratada para realizagdo das
merendas, caso positivo, Qual?
Resposta: Sim, a responsavel é a empresa Refeicées Brasfood Ltda.

Atenciosamente,

Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educacao
Secretario

SECRETARIA DA EDUCAGAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos—SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br
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